
Opatření související se zavedením vnitřního oznamovacího 

systému (určení příslušné osoby) dle § 8 a 9 zákona 

č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
 

Ředitel Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě dne 1. 8. 2023  

v souladu s § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon 

č. 171/2023 Sb.“) zavedl vnitřní oznamovací systém a v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 171/2023 Sb. 

určil příslušnou osobou Mgr. Rudolfa Sekavu, odborného radu oddělení správního. 

 

Tato příslušná osoba v souladu s § 11 zákona č. 171/2023 Sb. přijímá a posuzuje důvodnost oznámení 

podaného jejím prostřednictvím o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, 

pro niž oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou 

činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo 

jiné obdobné činnosti, a které 

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 

000 Kč, nebo 

c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů či jiný právní předpis v některé z oblastí vymezených 

v § 2 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit 

totožnost oznamovatele; má se za to, že údaje o totožnosti oznamovatele jsou pravdivé. Oznámení 

nemusí obsahovat údaje podle věty první, pokud bylo podáno osobou, jejíž totožnost je příslušné osobě 

podle § 10 nebo státnímu zaměstnanci podle § 13 známa. 

 

Prací nebo jinou obdobnou činností se pro účely tohoto zákona rozumí 

d) závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním vztahu, 

e) služba, 

f) samostatná výdělečná činnost, 

g) výkon práv spojených s účastí v právnické osobě, 

h) výkon funkce člena orgánu právnické osoby, 

i) plnění úkolů v rámci činnosti právnické osoby, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na její účet, 

j) správa svěřenského fondu, 

k) dobrovolnická činnost, 

l) odborná praxe, stáž, nebo 

m) výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování dodávek, 

služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění. 

 

KHS kraje Vysočina nevylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro KHS kraje Vysočina 

nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona 

č. 171/2023 Sb. 

 

Příslušná osoba navrhuje povinnému subjektu opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v 

návaznosti na podané oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k prozrazení totožnosti 

oznamovatele nebo osoby podle § 4 odst. 2 písm. a) až h) zákona č. 171/2023 Sb. 

 

Příslušná osoba dále plní pokyny povinného subjektu, ledaže ohrožují nebo maří výkon její činnosti 

podle zákona č. 171/2023 Sb. 

 

Příslušná osoba postupuje při výkonu své činnosti podle tohoto zákona nestranně. 

 

https://khsstc.cz/opatreni-souvisejici-s-oznamovanim-podezreni-ze-spachani-protipravniho-jednani-ve-sluzebnim-uradu-2/
https://khsstc.cz/opatreni-souvisejici-s-oznamovanim-podezreni-ze-spachani-protipravniho-jednani-ve-sluzebnim-uradu-2/
https://khsstc.cz/opatreni-souvisejici-s-oznamovanim-podezreni-ze-spachani-protipravniho-jednani-ve-sluzebnim-uradu-2/


Příslušná osoba zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu své činnosti 

podle zákona č. 171/2023 Sb., a to i po ukončení výkonu této činnosti, pokud zákon č. 171/2023 Sb. 

nestanoví jinak. 

 

Schránka pro osobní podávání oznámení v listinné podobě je umístěna v sídle Krajské hygienické 

stanice kraje Vysočina u vchodu do budovy na adrese Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava. Schránka je 

označena „KHS kraje Vysočina – Oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb.“. 

 

Pro příjem oznámení v elektronické podobě byla zřízena adresa elektronické 

pošty: oznameni@khsjih.cz. 

 

Telefonní kontakt na příslušnou osobu: +420 567 564 559. 

 

 

mailto:oznameni@khsjih.cz

